



**Oświęcim**  
(Woj. Małopolskie)



Zespół Klasztorny Sióstr Serafitek

przy Kościele MB Bolesnej







## Zespół klasztorny Sióstr Serafitek

W 1892 roku przybyła do Oświęcimia matka Maria Małgorzata Szewczyk z myślą założenia tutaj klasztoru, ochronki dla dzieci oraz przytułku dla chorych. W 1895 roku ukończono budowę klasztoru a dwa lata później przystąpiono do wznoszenia neogotyckiego, jednonawowego kościoła pod wezwaniem Matki Bożej Bolesnej. To budynek z nietynkowanej cegły, opięty przyporami, z węższym i niższym prezbiterium zamkniętym absydą. Dwuspadowy dach nawy zwieńczony jest smukłą sygnaturką. Wnętrze kościoła, ze sklepieniem krzyżowo-żebrowym, jest tynkowane i pomalowane na biało. Neogotycki ołtarz główny oraz ambona i ławki pochodzą z końca XIX wieku, a pozostałe elementy wyposażenia - z początku XX wieku. Kościół przetrwał bez szwanku II wojnę światową. W 1947 roku ustawiono przed nim figurę Matki Bożej Niepokalanej. W 1950 roku umieszczono w prezbiterium witraże z przedstawieniami siedmiu boleści Najświętszej Marii Panny. Najstarszym zabudowaniem klasztoru jest neoklasycystyczny budynek połączony z kościołem przewiązką. Drugi budynek, dostosowany do niego stylistycznie, wzniesiono w latach 50-tych XX wieku. W obrębie klasztoru znajduje się jeszcze secesyjno-modernistyczny budynek „Caritasu” z lat 1905-1910 oraz przedszkole z lat 30-tych XX wieku. Od wschodu i zachodu klasztor otoczony jest przez sad i ogród.

W klasztorze znajduje się Muzeum Bł. Matki Małgorzaty Szewczyk, poświęcone współzałożycielce zgromadzenia serafitek, pierwszej przełożonej zakonu i klasztoru oświęcimskiego. Muzeum można zwiedzać po uprzedniej rezerwacji pod adresem: [serafos@wp.pl](mailto:serafos@wp.pl).



Trasa niebieska  
Zabytki  
Starego Miasta



Route blue  
The monuments  
of the Old Town

[it.oswiecim.pl](http://it.oswiecim.pl)





# ZAKŁAD OPIEKUŃCZO-LECZNICZY

prowadzony przez

Zgromadzenie Córek Matki Bożej Bolesnej  
(Siostry Serafitki)

ul. gen J. Dąbrowskiego 10 A, 32-600 Oświęcim











*zdjęcia: Jan Nitecki*

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)